
PATVIRTINTA 

Rokiškio lopšelio-darželio 

„Varpelis“direktoriaus 2024 m. vasario 15 d. 

įsakymo Nr. V- 16 

 

     PRITARTA 

Rokiško lopšelio-darželio „Varpelis”   

                      tarybos   2024 m. vasario 6 d. protokoliniu                 

                      nutarimu Nr.TP-2  

 

                          PRITARTA 

Rokiško lopšelio-darželio „Varpelis“ mokytojų 

tarybos 2024 m. sausio 24 d.  

protokoliniu nutarimu Nr.1 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO „VARPELIS“ 

VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 

 I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis“ (toliau – Lopšelis-darželis) 2024 m. veiklos planas parengtas 

remiantis Lopšelio-darželio 2023 m. veiklos plano įgyvendinimo analize, atsižvelgiant į Lopšelio-darželio 

2022-2024 metų strateginio plano kryptis, į Rokiškio rajono strateginio plėtros planu iki 2030 

metų,  Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“. Šis planas sudarytas siekiant suderinti bendruomenės 

interesus, įtakoti visus prisiimti atsakomybę dėl veiklos tęstinumo, o taip pat nukreipti bendruomenės narių 

veiklą tikslų įgyvendinimui. Planas buvo rengiamas įvertinus  įstaigos aplinką ir išteklius 2024 m., 

suformuluotą Lopšelio-darželio viziją, atsižvelgta į pedagoginę ir kultūrinę veiklos patirtį, bendruomenės 

narių pasiūlymus, Lopšelio-darželio socialinės aplinkos ypatumus. 

II SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKOS ANALIZĖ 

 

2022-2024 metų strateginio plano ir 2023 metų veiklos plano įgyvendinimo kryptys. Strateginiai, 

metų planai grindžiami bendrai apmąstytu mokytojų, tėvų, vaikų, socialinių partnerių susitarimu. 

Analizuojant planų įgyvendinimo rezultatus, galime teikti, kad bendruomenės nariai atsakingai dalyvauja 

įgyvendinant iškeltus Lopšeliui-darželiui tikslus ir uždavinius. 

 

1 tikslas. Gerinti ugdymo proceso organizavimą ir užtikrinti aukštesnę ugdymo(-si) kokybę. 

Taikėme įvairiapusišką ugdymą(-si) parenkant/pritaikant šiuolaikines ugdymo(-si) strategijas. 

Ugdymo sistemos atvirumas, lygių teisių į kokybišką ugdymąsi garantavimas bei vienodų mokymosi sąlygų 

visiems mokiniams sudarymas yra esminis Lopšelio-darželio šiuolaikinės, demokratiniais pagrindais 

grindžiamos ugdymo sistemos siekis. Siekdami įtraukti vaikus į mokymosi procesą, įstaigoje plačiai 

naudojame modernias technologijas, įskaitant interaktyvias Smart lentas, interaktyvius ekranus, planšetes, 

robotukus, kūrybinius konstruktorius,  

Akcentavome mokymąsi, kuris apima mokslą, technologijas, inžineriją, meną ir matematiką 

(STEAM), skatinant vaikų kūrybingumą ir inovacijas. Mokytojai taikė kūrybines provokacijas ugdymo 

paįvairinimui, skatinant vaikus išbandyti naujus dalykus, integravo projektines veiklas, kurios padeda 

išlaikyti vaikų motyvaciją ir skatina įvairias mokymosi formas. Visose grupėse mokytojai taiko įvairias 

tarptautines ugdymo filosofijas, tokias kaip Montessori, Reggio Emilia ir Valdorfo. Įdiegėme sąmoningo 

kvėpavimo pratimus, kad padėtumėte vaikams geriau susikoncentruoti ir valdyti savo emocijas. 

http://www.rokiskis.lt/download/13456/rokiskio%20spp%20projektas%202014-09-08.zip
http://www.rokiskis.lt/download/13456/rokiskio%20spp%20projektas%202014-09-08.zip


Dalyvavome EdTech centro kvietime išbandyti inovatyvias, mokinius įtraukiančias priemones. 

Pasirinkome skaitmeninę priemonę „Makers Empire”. Tai edukacinė platforma ir programa, skirta vaikams 

kurti 3D dizainus ir įgyvendinti savo kūrybinius projektus. Ši programa integruoja modernius 

technologinius įrankius su kūrybišku mokymu, leisdama vaikams išreikšti savo idėjas, kurti ir 

eksperimentuoti su 3D dizainu.  15 priešmokyklinukų dalyvavo šios priemonės išbandyme. Vaikai galėjo 

išreikšti savo kūrybinį potencialą kurdami unikalius 3D dizainus, o tai skatina inovacijas ir naujoves. 

Įgyvendindami „Erasmus+” programos projektą „Koduojantys vaikai” kartu su partneriais iš Kipro 

ir Kroatijos sukūrėme „Coding Kids“ žaidimais pagrįstą ugdymosi platformą vaikams nuo 5 iki 12 metų, 

skirtą Android įrenginiams. Jos tikslas yra įvesti programavimo pagrindus, skatinti skaitmenines 

kompetencijas bei suderinti mokymąsi skirtingose disciplinose, įtraukiant elementus iš mokslo, 

technologijų, inžinerijos ir matematikos (STEM). Organizavome sukurtų žaidimų išbandymą, kuriame 

dalyvavo 20 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų. Vaikai įgijo supratimą apie programavimą, 

gebėjimą veikti skaitmeniniame pasaulyje, gebėjimą suprasti kompiuterių ir programų veikimą, įgijo 

įgūdžių reikalingų loginiam mąstymui ir loginėms struktūroms suprasti.  

Pedagogų taikomi ugdymo metodai apima modernias technologijas, tarptautinę patirtį, kūrybiškumą 

ir įtraukujį ugdymą, kuris suteikia vaikams galimybę mokytis per įvairias patirtis ir išbandyti naujus 

dalykus. Pabrėžiama individualizuoto mokymosi svarba, taip pat skatinamas globalus bendradarbiavimas 

ir tarptautinės patirties dalinimasis. Pedagogai skatina kritinį mąstymą, gebėjimą spręsti problemas ir 

kūrybiškumą. Šie metodai integruoja skirtingas disciplinas, projektų pagrindu grįstą mokymąsi, virtualiąją 

realybę ir kitas modernias technologijas, taip pat skatina nuolatinį mokytojų tobulėjimą. Bendras šių 

metodų tikslas yra ugdymo procesą paversti įtraukiančiu, visapusišku ir pritaikytu, kad vaikai įgytų ne tik 

žinias, bet ir svarbius gyvenimiškus įgūdžius. 

Suteikėme maksimaliai efektyvią pagalbą vaikams, turintiems specialiuosius ugdymosi poreikius.  

Sudarydami kuo palankesnes sąlygas ugdytis, naudodami įvairias ugdymo technikas, atsižvelgdami į 

skirtingus vaikų gebėjimus ir stiprybes, mokytojai įgyvendino įvairias priemones ir programas siekdami 

palengvinti šių vaikų ugdymą ir prisitaikymą grupėje. Bendradarbiaudami su švietimo pagalbos 

specialistais, Vaiko gerovės komisija, tėvais, kiekvienam vaikui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, 

sukūrėme individualias programas, kuriose buvo numatytos palankios ugdymosi sąlygos, ugdymo formos 

ir turinys. Individualių pagalbos planų ir programų kūrimas, pritaikytas kiekvieno vaiko poreikiams, leido 

vaikams visapusiškai ugdytis ir saugiai jaustis grupėje. Kūrėme ugdomąją aplinką, kuri atitinka specialiųjų 

poreikių vaikų poreikius, užtikrino palankias ugdymosi sąlygas ir galimybę ugdytis pagal turimas 

kompetencijas. Vaikų atostogų metu judesio korekcijos specialistės, kvietė visus Lopšelio-darželio vaikus 

į plokščiapėdystės prevencinius „Judriosios pėdutės“ užsiėmimus. 

Pabrėždami bendradarbiavimo ir diskusijų su vaikais svarbą, kuriose keliami ir sprendžiami 

probleminiai klausimai, įgyvendinome įtraukiojo ugdymo principus, kurie skatina visų vaikų įsitraukimą ir 

pripažinimą bendruomenėje. 

Aktyviai taikėme metodinių rekomendacijų ,,Žaismė ir atradimai”, „Patirčių erdvės” siūlomas 

inovatyvias veiklas ir kūrybiškai realizavome vaikų ir mokytojų idėjas. Didelė dalis veiklų buvo integruotos 

naudojant metodinių rekomendacijų „Žaismė ir atradimai“, „Patirčių erdvės” siūlomas inovatyvias veiklas, 

o tai leido plėtoti įvairias ugdymo sritis, kartu skatinant refleksiją ir dialogą su vaikais. Inovatyvios veiklos 

padėjo sujungti mokymąsi su kūrybiškumu, skatindamos vaikų aktyvumą, bendradarbiavimą ir pažinimo 

procesus įvairiose mokymosi srityse. 

Naudojant skirtingas priemones, tokias kaip plančetės, interaktyvios bitutės, mobilieji telefonai, 

interaktyvios lentos, skaitmeninės knygos bei žaidimai, buvo stengiamasi skatinti vaikų pažangą pažinimo 

ugdymo srityse. Be to, išskiriama kūrybinės pedagogikos taikymo, kurioje yra pabrėžiamos provokacijos, 

iššūkio, dialogo, mąstymo ir kūrybos strategijos, skirtos skatinti kiekvieno vaiko svarbą bendruomenėje. 

Dalyvavome ,,Erasmus+” (KA122) projekto „Universaliojo dizaino taikymas ikimokykliniame 

ugdyme“ sutarties Nr. 2021-2-LT01-KA122-SCH-000042116 mobilumo veiklose. Pedagogai ir vadovai 



patobulino bendrąsias ir profesines kompetencijas šiuolaikinės pedagogikos, universalaus dizaino taikymo, 

įtraukiojo ugdymo srityse, įgijo žinių apie individualių vaiko gebėjimų ir poreikių atpažinimą, muzikos 

integravimą į kasdienes ugdymo veiklas, grupės valdymą ir kt. Įgyvendinta 100 procentų veiklų numatytų 

projekte. Galutinė ataskaita pateikta, įvertinta labai gerai (89 balai). Mobilumo veiklos įgyvendintos 

kokybiškai: organizuoti 2 mobilumo srautai (šalys: Kipras, Prancūzija), iš viso 4 mobilumai. Rokiškio 

lopšelis-darželis „Varpelis“ pripažintas kaip aktyvus dalyvis „Erasmus“ organizacijų tinkle, teikiantis 

metodinę pagalbą mažiau patirties turinčioms institucijoms.  

Įgyvendinome ,,Erasmus+” akreditacijos paraiškoje numatytas kompetencijų tobulinimo kryptis 

(holistinis požiūris į vaiką, žaliojo kurso kultūros formavimas). Pateikta paraiška ir gautas finansavimas 

antriesiems „Erasmus+” akreditacijos metams. Suorganizuotas mokymosi vizitas į Reikjaviką, Islandijoje. 

Dalyviai išmoko naudoti „Žaidžiame, kad išmoktume daugiau” metodą. Tai holistinis mokymo metodas, 

apimantis sporto, pasakojimų, atpalaidavimo ir jogos veiklas, skatinantis daugiakryptį mokymąsi, 

apjungiantis vizualinį, garsinį, skaitymo, rašymo ir kinestetinį mokymąsi. Pastaraisiais metais atlikti tyrimai 

rodo, kad maži vaikai juda mažiau ir turi mažiau kokybiškų socialinių sąveikų, kas neigiamai veikia jų 

socialinius įgūdžius, fizinę ir psichologinę sveikatą. Šis holistinis metodas leidžia vaikams vienu metu dirbti 

su kognityvinėmis, fizinėmis ir socialinėmis kompetencijomis.  

Tobulinome kompetencijas pagal asmeninius mokytojų planus ir ŠMSM kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetus (programa ,,Tūkstantmečio darželis” pedagogas.lt ir ,,Besimokančių darželių tinklas 2023”). 

100 procentų pedagogų, mokytojų (mokinio) padėjėjų,  dalyvavo ,,Tūkstantmečio darželis”  ir 

,,Besimokančių darželių tinklas 2023” programose. Patobulino šias kompetencijas: ugdymosi aplinkos 

kūrimo, profesinės etikos, ugdymo proceso modeliavimo ir realizavimo, įtraukiojo ugdymo, psichologines 

ir asmenines, medijų ir skaitmeninio raštingumo, bendradarbiavimo su šeima/globėjais/rūpintojais, 

asmeninio tobulėjimo ir mokėjimo mokytis, naujų technologijų ir informacijos valdymo, ugdytinių 

motyvavimo, ugdymo(si) turinio įgyvendinimo ir tobulinimo, ugdymosi aplinkų, turinio ir situacijų 

įvairovės kūrimo ir kt.  Suorganizuoti anglų kalbos mokymai bendruomenei. Mokymuose dalyvavo ir 

patobulino anglų kalbos žinias12 dalyvių. 

Dalyvaujame NŠA projekto „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita” organizuojamuose mokymuose. 

Mokytojai ir vadovai atnaujina turimas kompetencijas darbui pagal atnaujintą ikimokyklinio ugdymo 

programą, bei plėtoja ikimokyklinio ugdymo turinio kūrimo ir įgyvendinimo, įtraukties principo 

realizavimo, kritinio mąstymo ir problemų sprendimo, mokymosi drauge su kitais ir iš kitų kompetencijas, 

padedančias įgalinti mokyklų bendruomenes sėkmingai atnaujinti mokyklų ikimokyklinio ugdymo 

programas. Delegavome atstovą į Nacionalinės švietimo agentūros, įgyvendinamo Europos Sąjungos fondų 

finansuojamo projekto „Ikimokyklinio ugdymo turinio kaita” lektorių atranką. Dalyvė buvo atrinkta į 

lektores.  

Atnaujintas Neformaliojo ugdymo tvarkos aprašas apima susitarimus dėl neformaliojo ugdymo 

veiklos organizavimo, formų, planavimo ir atskaitomybės. Parengtos ir įgyvendinamos keturios 

neformaliojo ugdymo programos, atitinkančios vaikų pomėgius ir skatinančios įvairių gebėjimų plėtrą: 

„Menų studija“, „Šokių būrelis“, „Keramikos būrelis“ ir Robotikos būrelis ,,Žaidžiu kitaip“. Įgyvendinamos 

programos atliepia įsipareigojimą įvairiapusiškam vaikų ugdymui ir suteikia jiems galimybę įgyti įvairių 

įgūdžių bei patirti džiaugsmą dėl savo pasiekimų. Neformaliojo ugdymo pasiūla yra subalansuota ir atspindi 

vaikų interesus bei poreikius. Sudarytos palankios sąlygos vaikams patirti sėkmę mokantis ir augant.  

Parengtas vaikų, lankančių neformaliojo ugdymo būrelius, sveikinimas Vaikų ginimo dienos proga, 

skirtas socialiniams partneriams ir rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikams. Tai kuria palankią ir 

bendruomeninę aplinką, kurioje vaikai gali jaustis vertinami ir palaikyti. 

Menų studijos dvi ugdytinės dalyvavo respublikiniame projekte „Dėkoju“, kurį organizavo 

Mažeikių lopšelis-darželis „Gintarėlis“. Jų darbai – piešti Angelai grafikos technika buvo eksponuojami 

naujienų portale www.manokraštas.lt rubrikoje „Virtuali paroda“. 



Mokytojų dienos proga Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vaikų skyriuje buvo 

atidaryta menų studijos vaikų tapybos darbų paroda „Gėlės mokytojams“. Apie parodą buvo plačiau 

paviešinta bibliotekos internetinėje svetainėje, skyriuje „Vykstančios parodos“. 

Tobulinome mokytojų veiklą ugdymo(-si) procese.  Mokytojų veiklos tobulinimas ugdymo(si) 

procese yra nuolatinis ir esminis ugdymo sistemos aspektas. Ši pastanga apima įvairius aspektus, kurie 

siekia užtikrinti aukštos kokybės ir efektyvų mokymosi procesą. Mokytojai nuolat plečia savo profesines 

kompetencijas, įtraukdami naujus mokymo metodus, technologijas ir inovatyvias pedagogines priemones. 

Svarbu akcentuoti tarptautinę patirtį, kurios įtraukimas į mokymo(si) procesą skatina tarpkultūrinį supratimą 

ir pasaulinį matomumą. Kūrybingumas yra dar vienas aspektas, kurį mokytojai skatina ne tik mokiniuose, 

bet ir patys savyje, ieškodami naujų, dinamiškų mokymosi būdų. Akcentuodami nuolatinį mokytojų 

tobulėjimą, technologinio raštingumo plėtrą ir dėmesį mokinių individualiems poreikiams, užtikrinome 

sėkmingą ugdymo(si) procesą. Šie veiksniai leido mokytojams kurti pažangią ir pritaikytą ugdymo aplinką, 

kurioje mokiniai galėjo augti, kurti ir išvystyti savo potencialą. 

Įgyvendinome metodinės grupės veiklos planą. Pedagogų tarpusavio bendravimas ir 

bendradarbiavimas yra svarbus veiksnys, prisidedantis prie teigiamo profesinio klimato. Tarpusavio parama 

ir pagalba taip pat yra vertingos iniciatyvos, kurios skatina mokytojus dalintis savo patirtimi ir 

išmokstamaisiais momentais. Vykdyta gerosios patirties sklaida „Kolega-kolegai“. Inicijuotas 

bendradarbiavimas tarp komandų.  Parengtas ir įgyvendintas Etninės kultūros įgyvendinimo grupės ir 

komandos „Skanu, kai pats užauginu“ projektas „Linksma, gera ir smagu !!!”. Jo metu vyko derliaus 

nuėmimas, skambėjo lietuvių liaudies dainos. IUP grupių mokytojos pasidalino gerąja patirtimi-grupių 

erdvių kūrimas ir pritaikymas, priemonių parinkimas ir panaudojimas. Kiekviena mokytoja turėjo galimybę 

pristatyti savo įgyvendintas idėjas ir pasisemti naujų. Tokia veikla gera pagalba naujai dirbančioms 

mokytojoms. ,,Sėkmės istorijos" pristatymas buvo organizuotas su tikslu dalintis skatinančiomis ir 

įkvepiančiomis patirtimis. 14 pedagogų pasidalino devyniomis sėkmės istorijomis. Iš jų aštuonios buvo 

susijusios su komandinio darbo sėkmės pasiekimais ir viena - mokytojos asmeninė sėkmės istorija. Šios 

istorijos apėmė įvairius aspektus, nuo bendradarbiavimo sėkmės iki asmeninio augimo ir pasiekimų. Toks 

dalinimasis yra ne tik įkvėpimo šaltinis, bet ir galimybė pedagogams mokytis vieniems iš kitų. Sukurdami 

teigiamą bendruomenės mikroklimatą, mokytojų metodinė grupė įkvėpė įstaigos darbuotojus puoselėti 

Lopšelio-darželio tradicijas. Buvo suorganizuota ypatingas mokytojų dienos paminėjimo renginys prie 

arbatos puodelio, kuris tapo atsipalaidavimo, pasišnekučiavimo ir kūrybiško laiko leidimo momentas. Taip 

pat buvo surengtas Naujametinis vakaras bendruomenei. Tokie renginiai ne tik skatina gerus darbo 

santykius, bet ir sukuria malonią ir artimą bendradarbiavimo atmosferą, kurioje darbuotojai jaučiasi įvertinti 

ir suprasti. Tai puikus būdas stiprinti įstaigos bendrumą ir sukurti pozityvų mikroklimatą. 

Įgyvendintas pedagoginės veiklos stebėsenos ir įsivertinimo planas. Pedagoginės stebėsenos veiklos 

vykdytos siekiant užtikrinti kokybišką ugdymo(si) procesą. Dienotvarkė ir ugdymo proceso organizavimas 

buvo kruopščiai stebimi. Be to, buvo vykdoma stebėsena, skirta fiksuoti vaikų pasiekimus ir sudaryti 

asmeninius jų pasiekimų aplankus, kuriuose atidžiai fiksuojama ūgtis. Vyko atvirų veiklų stebėjimas, 

organizuoti tėvų susirinkimai, pasiruošimas naujiems mokslo metams įrengiant, pertvarkant grupių erdves. 

Naujai pradėjusių dirbti mokytojų konsultavimas ir veiklų stebėjimas, mokytojų įsivertinimo ataskaitų 

pildymas ir konsultacijos buvo svarbios iniciatyvos užtikrinant nuoseklų pedagogų darbo vertinimą ir 

tobulėjimą. Šios veiklos suformavo stiprų pagrindą kokybiškam ir efektyviam ugdymo(si) procesui. 

Suorganizuotas pedagogų veiklos vertinimas ir įsivertinimas. Tai padėjo mokytojams reflektuoti 

savo darbą ir identifikuoti stipriąsias bei tobulintinas sritis. Metinių pokalbių su pedagogais metu, 

sudaromos sąlygos nuodugniai aptarti profesinę veiklą ir nustatyti kitų metų plėtros kryptis. Identifikuoti 

mokytojų pasiekimai ir puikiai vykstančios ir tobulintinos praktikos, kuriuos galima tobulinti, kad būtų 

užtikrintas nuolatinis augimas. 

Veiklos kokybės įsivertinimas atliktas vadovaujantis „Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodika”.  Pasirinkta 1.1. sritis Vaiko gerovė. 

Duomenys buvo renkami stebint veiklas grupėse, kalbantis su mokytojais, analizuojant duomenų šaltinius 



(grupės aplinka, vaikų kūrybinės veiklos rezultatai ir kt.). Nustatyti stiprieji ir tobulintini Lopšelio-darželio 

veiklos aspektai,  Tai padės gerinti ugdymo(-si) procesą, nustatyti plėtros galimybes ateičiai.  

Suteikta savalaikė pedagoginė pagalba. Pagalbos pradedantiesiems pedagogams suteikimas ir 

mentorystė padėjo naujokų mokytojų integracijai į pedagoginę bendruomenę ir pagerino jų profesinį 

tobulėjimą. Aktyvus bendradarbiavimas ir pagalba ugdomosios veiklos planavimo, refleksijos ir priemonių 

kūrimo procese, paskatino mokytojų kūrybingumą, pedagoginį savęs tobulinimą, bei geros praktikos sklaidą 

pedagoginėje bendruomenėje.  

Atnaujintas „Pedagoginės veiklos organizavimo ir vykdymo stebėsenos aprašas”, kurio paskirtis 

vertinti ugdymo proceso kokybę, nustatyti ugdymo organizavimo stiprybes ir silpnybes bei skatinti 

mokytojus ir kitus pedagoginius darbuotojus analizuoti savo veiklą ir rezultatus, siekiant nuolat gerinti 

pedagoginės veiklos kokybę ir skatinti mokytojų profesinį tobulėjimą. Pedagoginėje bendruomenėje 

susitarta dėl formų ir rodiklių.  

2 tikslas. Puoselėti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

Plėtojome bendradarbiavimą su vietos , šalies, užsienio socialiniais partneriais. Dalyvavome 

Lietuvos masinio futbolo asociacija projekte „Futboliukas”. Šiais mokslo metais projekto „Futboliukas” 

aktyvaus judesio kelionė apjungė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikus. Kiekvieną mėnesį 

vaikų laukė vis nauji iššūkiai ir išbandymai, futbolą pažino ne tik žaisdami aikštelėje, bet ir kurdami, 

atlikdami įvairias interaktyvias-lavinamąsias užduotis, vaidybą, bendravimą. Vaikai mokėsi veikti kartu ir 

pajusti bendrumo jausmą. Futboliuko kelionė kiekvienam vaikui ir mokytojui suteikė daug džiugių emocijų 

ir naujų žinių. Projektą finišavo futboliuko varžybos su diplomais ir dovanėlėmis. 

Vykdėme respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos (RIUKKPA) 

veiklas. Projektas „Lietuvos mažųjų žaidynės 2023". Tai didelio masto respublikinis renginys, kuris skirtas 

skatinti sportinį aktyvumą ir sąveiką tarp vaikų. Ši iniciatyva siekia skatinti sveiką gyvenseną ir 

bendradarbiavimą tarp įvairių Lietuvos regionų. Taip pat suorganizuota „Ikimokyklinukų žiemos 

olimpiada", įtraukianti vaikus į įvairias žiemos sporto šakas ir skatinanti jų judrumą bei aktyvumą. Akcija 

„Rieda ratai rateliukai" skirta dienos be automobilio paminėjimui. Vaikai dalyvavo įvairiose varžybose, 

skatinant aplinkos draugiškumą ir aktyvų gyvenimo būdą. Akcija „Mažoji mylia 2023" skirta paminėti 

Kūno kultūros ir sporto dieną. Ši iniciatyva įtraukė vaikus ir suaugusiuosius į įvairias sporto veiklas. 

Tradicija tapusi respublikinė akcija "Sportuojantis koridorius", kuris skatina vaikus įtraukti sportą į savo 

kasdieninį gyvenimą.  

Vykdėme respublikinės ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ 

veiklas bei prisidėjome prie jų organizavimo. Skaityti pranešimai respublikinėje metodinėje-praktinėje 

konferencijoje „Skaitmeninių technologijų taikymas vaiko ugdyme“, Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Žiogelis“ organizuotoje respublikinėje nuotolinėje metodinėje-praktinėje dienoje „Auginame sveiką 

vaiką“.  Vykdėme sveikatinimo akciją „Mažieji turistai“. Tai puiki iniciatyva, skirta skatinti sveikatą ir 

aktyvų gyvenimo būdą. Sveikatinimo akcijos yra puikus būdas ugdyti sveikatos sąmoningumą ir parodyti 

vaikams, kaip svarbu rūpintis savo fizinės būklės gerove. Ši iniciatyva suteikė mažiesiems turistams daug 

džiaugsmo, naujų patirčių ir skatino aktyvų gyvenimo būdą. 

Inicijavome eTwinning projektus, dalyvavome tarptautiniuose seminaruose, mokymuose ir vėl 

(trečią kartą) buvome apdovanoti eTwinning mokyklos ženklu 2023-2024 m. m.  eTwinning yra Europos 

Komisijos iniciatyva, skirta skatinti bendradarbiavimą tarp Europos šalių mokytojų ir mokinių, naudojant 

informacines technologijas ir internetą. Lopšelis-darželis yra aktyvus eTwinning programos dalyvis, 

įsipareigojęs kurti inovatyvius ir tarptautinius mokymosi projektus bei bendradarbiauti su kitomis šalimis.  

Įgyvendinome keturis programos „Erasmus+” projektus, kurių metu suoarganizavome 19 mobilumų 

į penkias šalis: Portugaliją, Italiją, Prancūziją, Islandiją, Kroatiją. Suorganizuotas tarptautinis partnerių 

susitikimas-mokymai Lopšelyje-darželyje. Priimta 15 dalyvių iš Portugalijos, Rumunijos ir Turkijos. 

Pedagogai ir vadovai patobulino tarptautinio bendradarbiavimo kompetenciją, dalinosi patirtimi su 

kolegomis iš skirtingų kultūrų, įgyvendindami tarptautinį požiūrį į ugdymą. Dalyvavo Montessori, 

Valdorfo, Reggio Emilia, STEAM, IKT metodų pritaikymo ikimokykliniame ugdyme mokymuose, kurie 



suteikė praktinių įgūdžių ir gilesnio supratimo apie šiuos unikalius ugdymo metodus. Pedagogai plėtojo 

projektinio mokymo ir dizaino mąstymo įgūdžius, kurdami bei diegdami naujoves savo ugdymo praktikoje. 

Parengta metodinė medžiaga „Veiksmingi ir inovatyvūs požiūriai į ankstyvą vaikų ugdymą. Montessori 

metodo teorija ir praktika“. 

Įgyvendinome STEAM komandos parengtą veiklos planą. Rokiškio lopšelio-darželio „Varpelis" STEAM 

komanda įgyvendino veiklas, skatinančias vaikų tyrinėjimus, eksperimentavimą bei inovatyvių požiūrių į 

ugdymą plėtojimą. Organizuota STEAM savaitė, vykdytos veiklos tvarumo tematika, sukurtas Moodle 

aplinkoje STEAM skaitmeninės priemonės pavyzdys knyga „Kaip kiškis mokėsi drąsos“, integruojant 

gamtamoklsinį ugdymą https://rokvarpelis.vma.lm.lt/mod/hvp/view.php?id=252. Komanda aktyviai 

bendradarbiavo su tėvais, įgyvendino darbų parodą „Antras daiktų gyvenimas", bei inicijavo ugdomuosius 

projektus, tokius kaip „Agurkų raugimas", „Žemė, Oras, Vanduo", „Dirvožemio įtaka augalui”, kurių metu 

buvo pristatyti 33 veiklos pavyzdžiai ir patalpinti STEAM tinklaraštyje https://steamvarpelis.blogspot.com/ 

Organizuota daržovių muliažų paroda įstaigos galerijoje. Ekologiškas antrinių žaliavų panaudojimas - 

integracija į konferenciją „EKO – vaikams ir jų tėvams“, kurios tikslas – tvarus antrinių žaliavų 

panaudojimas, kuriant daržovių muliažus, pažintinei veiklai. 

https://www.facebook.com/lopselisdarzelisvarpelis; Pagamintų daržovių nuotraukos patalpintos  

virtualioje parodoje https://emaze.me/varpelis#1 Komanda sėkmingai dalyvavo tarptautiniame projekte 

"STEAM ugdymo tobulinimas", įgyvendindama veiklas ir prisidedama prie tarptautinio STEAM metodinio 

leidinio ,,Praktinis STEAM ugdymo mokykloje įgyvendinimo ir tobulinimo vadovas“. Projekto rezultatai 

buvo pristatyti ir įvertinti konferencijoje Nacionalinėje švietimo agentūroje.   

Dalyvavome Sveikatą stiprinančių ir fiziškai aktyvių mokyklų tinkle. Sudaryta sveikatos stiprinimo 

darbo grupė veiklas vykdė vadovaujantis Lopšelio-darželio sveikatos stiprinimo programa „Sveikatos 

miestelis“ ir „Fizinio aktyvumo planu“. Sudarant metinį darbo grupės planą pasirinktos šios prioritetinės 

kryptys: priemonės, skatinančios visų bendruomenės narių fizinį aktyvumą, sveikatos ugdymas, įstaigos 

partnerių įtraukimas ir sveikatos stiprinimo veiklos patirties sklaida. Buvo inicijuojama „Europos judumo 

savaitė“, „Apibėk mokyklą“,  masinis renginys „Sveikatą stiprinančių mokyklų 30-mečio banga per 

Lietuvą“, sportinė pramoga „Kliūčių ruožas“, dalyvavome respublikiniame projekte „Sveikata visus 

metus“, tarp PU grupių vyko viktorina „Sveikatos ABC”. Parengta informacinė medžiaga apie vaistažoles, 

su QR kodais, herbariumais. Vaikai ir pedagogai gali  ragauti užaugintų vaistažolių arbatą, vartydami 

aplanką „Nuo lapelio iki arbatos puodelio“ bei sužinoti jų naudą. 

Dalyvavome pilietiškumo, sveikatą tausojančiose, ugdančiose toleranciją programose, 

projektuose, akcijose. Suorganizavome daugiau nei 30 įvairių veiklų. Inicijavome akciją „Dovanoju 

trispalvę rokiškiečiams“, kurios metu vaikų pagamintos trispalvės širdelės padovanotos mieste sutiktiems 

rokiškiečiams bei savivaldybės darbuotojams. Įsitraukėme į respublikinę ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualią parodą „Dovana Lietuvai“, kur pristatėme mūsų vaikų kvilingo 

technika atliktą darbelį „Varpelis“. Dalyvavome šventiniame rytmetyje „Mano gimtinė Lietuva“, 

prisidėjome prie ,,Švęskime kartu Lietuvos gimtadienį“ renginių. Taip pat prisijungėme prie minėjimų, 

tokių kaip pasaulinė Dauno sindromo diena, Sausio 13-osios ir Vasario 16-osios minėjimai. Buvo 

suorganizuota popietė „Šviesk šviesele“, skirta Tarptautinei tolerancijos dienai. Vykdėme akciją „Aš bėgu“, 

organizavome trumpalaikį problemų sprendimo projektą „Mano super galios“, dalyvavome kalėdinėje 

„Angelo sparnų“ akcijoje, kurios iniciatorė Lietuvos ponia D. Nausėdienė, organizavome adventinio 

laikotarpio meninę ugdomąją veiklą „Sraigė, Musė ir Boružėlė laukia Kalėdų“. Įgyvendinome popietę 

„Paskalbėkim savu tarmi“, skirtą Aukštaitijos metams, dalyvavome iniciatyvoje „Lietuvių kalbos dienos“, 

skirtoje paminėti lietuvių kalbą ir jos vartojimą. Ta proga organizavome rytmetį „Tarmiški žodeliai 

skrynelėj”.  

Dalyvavome respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų lietuvių liaudies dainų, 

žaidimų ir šokių festivalyje ,,Sėjau rūtą“ Biržuose. 

           Partnerystėje su Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazija ir Rokiškio švietimo centru suorganizavome 

respublikinį virtualų priešmokyklinio ugdymo ir 1–2 klasių mokinių, bendradarbiaujančių su pagalbos 

mokiniui specialistais projektą-parodą „Po kokiu medžiu slepiasi kiškis?“.  

            Prisidėjome prie tarptautinės ukrainiečių inicijuotos akcijos „Žmogiškumo pamoka”, skirtoje 

atsakingam ir žmogiškam gyvūnų elgesiui ugdyti. Šios iniciatyvos vykdymas buvo ženkli palaikymo akcija 

Ukrainos vaikams ir mokytojams, nes šuo ir katė – ne tik ištikimi draugai, bet ir bejėgios žmonių konfliktų 

aukos. Akcijos veiklų metu buvo skatinamas atsakingos ir jautrios širdies bei gerų elgesio įpročių ne tik su 

https://rokvarpelis.vma.lm.lt/mod/hvp/view.php?id=252
https://steamvarpelis.blogspot.com/
https://www.facebook.com/lopselisdarzelisvarpelis
https://emaze.me/varpelis#1


gyvūnais, bet ir tarp bendraamžių bei visuomenėje. Įstaigos dalyvavimas šiame tarptautiniame renginyje 

atspindi jos įsipareigojimą ugdyti atsakingus ir pasaulį suprantančius piliečius. 

Bendradarbiavome su rajono kultūros, sporto, ugdymo įstaigomis, verslininkais. Skatiname veiklas 

kurios vyksta ne tik grupėje, bet ir įvairiose Lopšelio-darželio bei miesto, rajono aplinkose, siekiant sukurti 

įvairesnę ir įtraukę mokymosi patirtį. Per metus suorganizuota beveik 30 edukacinių išvykų už įstaigos ribų 

į Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyrių, Rokiškio socialinės paramos centrą, 

Rokiškio kūno kultūros ir sporto centrą bei ledo areną, Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklą, 

Rokiškio turgų, Rokiškio autobusų stotį, vaistines, parduotuves. Dalyvauta rajoniniuose renginiuose, 

įskaitant spektaklius Rokiškio kultūros centre. Taip pat organizuota pažintinė kelionė į Anykščių „Safari 

parką", edukacinė išvyka į Juozo Tumo–Vaižganto gimnazijos „Romuvos" padalinio gamtos mokslų 

laboratoriją ir kitos įvairios edukacinės veiklos. Bendradarbiaujama su įvairiomis organizacijomis, 

tokiomis kaip Rokiškio policijos komisariatas, Visuomenės sveikatos centras, Priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba ir Rokiškio krašto muziejus. 

Suorganizuotos kelios turizmo renginių programos, kurių metu vaikai lankė Rokiškio dvarą, 

Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteką ir įmonę UAB „Skado medis“, skatinant 

vaikų pažinimą ir suvokimą apie įvairias temas susijusias su profesijomis. Turizmo renginiai ir išvykos į 

įvairias institucijas padėjo atskleisti įvairių ugdymo kontekstų pažinimo ir praktinio mokymosi svarbą, kada 

žinios plėtojamos ir praktiškai taikomos už įstaigos ar grupės ribų. 

Suorganizuotas susitikimas su veltinių amatininke Lolita Gavėnavičiene, kurio metu vaikai turėjo ne 

tik unikalią galimybę pažinti veltinio amato paslaptis, išgirsti įdomias istorijas apie veltinio tradicijas 

lietuvių kultūroje, artimiau susipažinti su nacionaliniais amatais, bet ir sukurti kūrybiškus darbelius.  

Tobulinome tėvų informavimą, švietimą, bendravimo ir bendradarbiavimo būdus ir formas. 
Organizavome tėvų susirinkimus grupėse 2 kartus per metus. Organizuodami tėvų susirinkimus  siekėme 
sustiprinti tėvų bendradarbiavimą, užtikrinti geresnį tėvų informavimą ir švietimą bei skatinti šeimų 
partnerystę. Šie susirinkimai buvo skirti pagerinti tėvų kompetencijas ir užtikrinti, kad jiems būtų suteikta 
reikalinga ir savalaikė informacija apie vaikų gyvenimą grupėje Lopšelyje-darželyje. Organizuodami tėvų 
susirinkimus, tikimės užtikrinti stiprią tėvų bendruomenę, gerinti vaikų ugdymo sąlygas ir skatinti tėvų 
aktyvumą grupėje.  

Vykdėme tėvų švietimą. Bendradarbiaudami su Rokiškio rajono bendruomeniniais šeimos namais 

VšĮ "Jautri širdis" ir VšĮ "Mokymų ir psichologinio konsultavimo centru" pasiūlėme ugdytinių tėvams 

(globėjams) dalyvauti aštuoniuose nemokamuose online mokymuose, kurie buvo orientuoti į praktinius 

įgūdžius, siekiant padėti tėvams suprasti ir veiksmingai reaguoti į vaikų elgesio iššūkius.   

Įgyvendinome grupių projektus skirtus tėvų įtraukimui į ugdymo procesą. Viso įgyvendinta 10 

trumpalaikių ir ilgalaikių projektų, skirtų tėvų įtraukimui į vaikų ugdymo procesą. Daug dėmesio buvo 

skiriama bendradarbiavimui su tėveliais, siekiant plėtoti vaikų kūrybingumą, socialinius ir bendravimo 

įgūdžius. Kartu su ugdytinių tėvais įgyvendinti kūrybiniai projektai, tokie kaip „Geras laikas su mano tėčiu“ 

ar „Skrida Bitela“, ne tik skatina vaikų kūrybiškumą, bet ir sukuria galimybes tėvams dalyvauti vaikų 

ugdyme. Projektas „Mano tėvelių profesija“ atskleidė įdomius aspektus apie tėvelių profesines veiklas. 

Projektai „Velykinės molio dirbtuvėlės“ ir „Atidarykime papročių skrynelę“ įtraukė tėvelius į vaikų 

kūrybinę veiklą ir bendrus projektus, kuriais siekiama stiprinti šeimyninius ryšius. Projektas ,,Kiemo 

istorijos“ tarsi atvėrė duris į kultūrinį ir įvairiapusį supratimą, leisdamas vaikams susipažinti su kiekvieno 

iš jų šeimų gyvenimu. Įgyvendinti projektai paskatino tėvų aktyvumą ir bendravimą su kitais tėvais bei 

pedagogais, taip pat pagerino vaikų emocinę, socialinę ir kognityvinę plėtrą. Šie projektai padėko kurti 

palankią ir įtraukiančią Lopšelio-darželio bendruomenę. 

3 tikslas. Kurti fiziškai, emociškai saugią, inovatyvią ugdymo(-si) aplinką. 
Suorganizuota darbų parodą ,,Antras daiktų gyvenimas”. Sukurti žaislai iš antrinių žaliavų tai  puiki 

iniciatyva, kuri paskatino bendruomenės narius praktikuoti tvarų ir atsakingą elgesį aplinkos atžvilgiu. Ši 

paroda ne tik paskatino kūrybiškumą, bet ir padidino sąmoningumą dėl daiktų perdirbimo bei antrinio 

panaudojimo svarbos.  



Įgyvendinome bendruomenės projektą ,,Skanu kai pats užauginu”. Projekto tikslas - ugdyti vaikų 

domėjimąsi aplinka, atskleisti gamtos svarbą ir skatinti tvarumo vertybes. Ilgalaikis projektas aktyviai 

įtraukė bendruomenės narius į praktines veiklas, kurios ne tik mokė vaikus apie augalų ir gamtos ciklus, bet 

ir puoselėjo tvarumo principus. Projekto dalyviai, įskaitant bendruomenės narius, įgyjo žinių ir įgūdžių apie 

sėjimą, sodinimą, augalų priežiūrą, paskatino kūrybiškumą, estetinių vertybių puoselėjimą ir tvaraus 

mąstymo formavimą. Bendruomenės solidarumas ir bendradarbiavimas projektuojant, sėjant ir prižiūrint 

sodą prisidėjo prie teigiamos socialinės atmosferos kūrimo.  

Suorganizavome teatro savaitę ,,Vaidiname vaikams“, kuri buvo skirta paminėti tarptautinę teatro 

dieną. Per savaitę ugdytiniai turėjo galimybę pamatyti net 14 spektaklių. Teatrų savaitė Lopšelyje-darželyje 

įgyvendinta pritaikant tvarumo principus, kuriant ir naudojant antrines žaliavas. Mokytojos kūrė lėles, 

dekoracijas, bei vaidino pasakų tematikos spektaklius, skatinant vaikų vaizduotę ir meninį pojūtį. Pasirinkus 

įvairias rūšis spektaklių, vaikai susipažino su skirtingomis teatro technikomis, įvairiomis formomis bei 

žanrais. Projekto metu įgytos žinios ne tik praturtino vaikų pasaulėžiūrą, bet ir lavino jų kritinį mąstymą, 

moralinį jautrumą ir gebėjimą išreikšti nuomonę. Virtualūs spektakliai suteikė galimybę vaikams pasinerti 

į teatro pasaulį patogiu laiku, o kiekvienas spektaklis nešė moralinį pamokymą apie pagalbą, draugystę ir 

geranoriškumą ir pan. Per teatro savaitę vaikai ne tik stebėjo pasirodymus, bet ir aktyviai dalyvavo vertinimo 

procese, mokėsi tinkamo elgesio teatre ir suprato svarbiausius teatro sąvokas. Ši iniciatyva ne tik praturtino 

vaikų kultūrinį bagažą, bet ir prisidėjo prie jų asmenybės formavimo, ugdydama atsakingą ir pažinimo 

linkusį požiūrį į meno pasaulį. 

 



2024 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

1 tikslas. Gerinti ugdymo proceso organizavimą ir užtikrinti aukštesnę ugdymo(-si) kokybę.  
 

Priemonės Rezultatas Įgyvendinimo 

data 

Vykdytojai 

1.1. uždavinys. Taikyti įvariapusišką ugdymą(-si) parenkant/pritaikant šiuolaikines ugdymo(-si) strategijas. 

1.1.1. Sukursime palankias 
ugdymosi erdves, skatinančias 
kiekvieno vaiko vystymąsi ir 
įsitraukimą į mokymo procesą. 

Sukurtos palankios ir pritaikytos erdves grupėse pagal kiekvieno vaiko 

individualius ugdymosi poreikius, užtikrina vaikų psichologinį ir fizinį 

saugumą (tobulintinas veiklos aspektas). Tai leidžia ugdytiniams aktyviau 

ir efektyviau dalyvauti ugdymo procese bei skatina jų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

Per 2024 m. Mokytojai, pagalbos 
vaikui specialistai 

1.1.2.Parengsime ir įgyvendinsime 
po ugdomąjį projektą įtraukiant 
tėvus. 

Kiekviena grupė inicijuoja, parengia ir įgyvendina po vieną projektą, 

įtraukdami tėvelius. Pagerės bendradarbiavimas su tėvais, kuriamas glaudus 

ryšys su šeima. Mokytojai domisi tėvų galimybėmis padėti vaikams augti. 

Mokytojai bendradarbiauja palaikydami ir skatindami mokinių pažangą, 

stiprindami fizinę sveikatą ir socialumą. 

Per 2024 m. Mokytojai, pagalbos 
vaikui specialistai 

1.1.3. Integruosime metodinės 

priemonės tvarumo ugdymui 

medžiagą į ugdymo veiklas.  

Metodinė medžiaga padės paskatinti daugiau kalbėti ir mokyti apie tvarumą 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikus. 

https://www.sa.vu.lt/naujienos/1523-naujiena-pedagogams-nemokamos-

metodines-priemones-tvarumo-tema 

 

Visus metus  Mokytojai  

1.1.4.Identifikuosime mokinių 
individualius ugdymosi poreikius, 
siekiant nustatyti vaiko asmeninius 
mokymosi sunkumus ir galias. 

Įvertinamos ugdytinių  asmeninės ugdymosi galios ir sunkumai. Ugdymo 

programos pritaikomos ir/ar individualizuojamos atsižvelgiant į mokinių,  

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,  galias. Pagal individualius 

poreikius rengiami pagalbos mokiniui planai. Tėvai įtraukiami į vaiko 

ugdymosi procesą.   

Per 2024 metus Mokytojas, ugdantis 
SUP vaiką,  VGK 

 

 

 

 

 

https://www.sa.vu.lt/naujienos/1523-naujiena-pedagogams-nemokamos-metodines-priemones-tvarumo-tema
https://www.sa.vu.lt/naujienos/1523-naujiena-pedagogams-nemokamos-metodines-priemones-tvarumo-tema


1.2. uždavinys. Tobulinti pedagogų ir vadovų vadovavimo ugdymui ir mokymuisi bei  pokyčių valdymo kompetencijas. 

1.2.1.Įgyvendinsime 
,,Erasmus+”akreditacijos 
paraiškoje numatytas 
kompetencijų tobulinimo kryptis 
 
 
 
 
 

Pateikta paraiška tretiesiems akreditacijos metams. Pedagogai ir vadovai įgis 

žinių apie holistinį požiūrį į vaiką, žaliojo kurso kultūros formavimą. 

Susipažins su terapinio ir edukacinio darbo metodika, į santykį orientuotas, 

individualiais ypatumais ir natūralios raidos principais besiremiančiu 

ugdymu. Gebės pritaikyti įgytas žinias praktikoje. Įgytomis žiniomis 

pasidalins su kitais pedagogais. 

 

Per 2024 m. 
Paraiška pateikta iki 
kovo 1 d. 

Projekto 
įgyvendinimo 
komanda ir dalyviai 

1.2.2.Tobulinsime kompetencijas 
pagal asmeninius mokytojų planus 
ir ŠMSM  kvalifikacijos 
tobulinimo prioritetus (programa 
,,Tūkstantmečio darželis -2024” 
pedagogas.lt ir ,,Besimokančių 
darželių tinklas”) 

Visi mokytojai turi pasirengę asmeninius profesinio tobulėjimo planus. 

Kiekvienas pedagogas siekia aukšto asmeninio meistriškumo: gebėjimo 

veiksmingai įsivertinti savo profesinę veiklą, tikslingai planuoti profesinį 

tobulinimąsi, nuosekliai stiprinti esamas kompetencijas ir įgyti naujų. 

Sąmoningas ir kryptingas mokymasis. 

 

 

Iki 2024 m. vasario 
1 d. parengti planai. 
Tobulinama 
kvalifikaciją per 
2024 m. 

Direktorius 
pedagogai, mokytojų, 
mokytojų (mokinio) 
padėjėjai 

1.2.3.Dalyvausime NŠA projekto 
Ikimokyklinio ugdymo turinio 
kaita” organizuojamuose 
mokymuose.  

Bus patobulintos mokytojų ir vadovų kompetencijos darbui pagal atnaujintą 

ikimokyklinio ugdymo programa. 

Per 2024 m. Vadovai, pedagogai 

1.2.4.Teiksime konsultacijas, 
pagalbą bepradedantiems dirbti 
mokytojams. 

Vyksta pedagogų tarpusavio bendravimas ir bendradarbiavimas, parama ir 

pagalba 

Per 2024 m. Vadovai, pedagogai 

1.2.5.Įgyvendinsime metodinės 
grupės veiklos planą. 

Metodinės grupės veikla nukreipti mokytojų profesinių kompetencijų 

tobulinimui. Įgyvendinta ne mažiau kaip 90 procentų numatytų plane veiklų. 

90 procentų pedagogų patobulino profesines kompetencijas. 

Per 2024 m.  
 

Metodinės grupės 
pirmininkas  

1.3. uždavinys. Organizuoti neformalųjį ugdymą. 

1.3.1.Parengsime ir  
įgyvendinsime neformaliojo 
ugdymo programas.   

Parengtos programos apima įvairius ugdymo aspektus, nuo kūrybiškumo ir 

meno iki mokslinių ir technologinių sričių. Vaikams suteiktos įvairios 

galimybės plėsti savo žinias, lavinti įvairias kompetencijas, skatinant jų 

aktyvumą bei pasiekimus. 

Per 2024 m. 
rugpjūtis 

Neformaliojo 
ugdymo mokytojai 

1.3.2. Neformaliojo ugdymo 
būrelius lankančių vaikų darbų 
parodos, pasirodymai 

Pademonstruoti vaikų pasiekimai. Vaikai patiria teigiamas emocijas. 

Sudaromos sąlygos patirti sėkmę. 

 Per 2024 m.  Neformaliojo 
ugdymo būrelių 
vadovai 

1.3.3. Atliksime tėvų apklausą dėl 
neformaliojo ugdymo 
organizavimo ir pasiūlos 

Gauti atsakymų duomenys padės lengviau tobulinti neformaliojo ugdymo 

paslaugų kokybę, atsižvelgti į tėvų lūkesčius, prisidės prie neformaliojo 

ugdymo organizavimo gerinimo. 

Iki 2024 m.  
gegužės mėn. 

Vadovai 



    

1.4. uždavinys. Tobulinti mokytojų veiklas ugdymo(-si) procese. 

1.4.1.Įgyvendinsime pedagoginės 
veiklos stebėsenos planą. 

Įgyvendinta 80 proc. plane numatytų veiklų. Pedagogams suteikta savalaikė 

pedagoginė pagalba. 

Per 2024 m.  Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

1.4.2.Organizuosime pedagogų 
veiklos vertinimą ir įsivertinimą. 

Pravestas metinis pokalbis su visais pedagogais. 100 proc. pedagogų 

reflektuoja savo veiklą, numato stipriąsias ir tobulintinas sritis. 

Iki 2024 m. 
gruodžio 10 d. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, pedagogai 

1.4.3.Atliksime veiklos kokybės 

įsivertinimą. 
 

Atliktas veiklos kokybės įsivertinimas, nustatytos stipriosios ir tobulintinos 

veiklos kryptys 

Iki 2024 m.  
gegužės 31 d. 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

1.4.4. Stebėsime ir fiksuosime 

kiekvieno vaiko individualią 

pažangą.   

 

 

 

Mokytojai nuolat stebi ir vertina kiekvieno mokinio individualią pažangą, 

teikia informatyvų, asmenišką ir skatinantį atsiliepimą ugdytinių tėvams 

(globėjams).  Užtikrinamas efektyvus mokymo metodų pritaikymas.  

Per 2024 metus IU/PU mokytojai 

1.4.5. Vykdysime nuolatinę 

mokytojų ir vaikų ugdomojo 

proceso refleksiją.  

90 proc. mokytojų įgyvendino veiklas, reflektuodami savo mokymosi 

metodus ir juos pritaikė skirtingiems vaikų mokymosi poreikiams ir 

stiliams. Pagerėjusi vaikų tarpusavio sąveika (tobulintinas veiklos 

aspektas), vaikai aktyviau bendradarbiauja, dalinasi mintimis ir 

konstruktyviai sprendžia konfliktus. 

Per 2024 m. Mokytojai, pagalbos 
vaikui specialistai 

 
2 tikslas. Puoselėti bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą. 

Priemonės Rezultatas Įgyvendinimo 

data 

Vykdytojai 

2.1. uždavinys. Plėtoti bendradarbiavimą su vietos, šalies, užsienio socialiniais partneriais. 



2.1.1.Dalyvausime partnerystės 

tinkluose,  asociacijose 
(respublikinėje ikimokyklinių įstaigų 

darbuotojų ,,Sveikatos želmenėliai” 

asociacijos, respublikinės ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų kūno kultūros mokytojų 

(RIUKKPA), STEAM, eTwinning, 

Erasmus, Sveikatą stiprinančių ir fiziškai 

aktyvių mokyklų, Besimokančių darželių 

tinkluose). 

 

 

 

 

 

 

 

100 proc. visos amžiaus grupės dalyvauja partnerystės tinklo veikloje. Visus 

metus vykdo veiklas pagal pateiktus veiklos  planus 2022 m. 40 proc. tėvų 

prisideda prie projekto įgyvendinimo, kartu su vaikais dalyvauja 

konkursuose, sportiniuose žaidimuose, sveikatiados iššūkiuose ir kt. 

veiklose. Padidės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinis 

aktyvumas, bus tenkinamas prigimtinis judėjimo poreikis. Vyksta pedagogų 

tarpusavio bendravimas ir bendradarbiavimas, parama ir pagalba ugdant 

sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus. 

Per 2024 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, komandų 
nariai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.1.2. Dalyvausime pilietiškumo, 

sveikatą tausojančiose, ugdančiose 

toleranciją programose, 

projektuose, akcijose. 

Skatinama mokytojų asmeninė lyderystė. 60 proc. pedagogų rodo asmeninę 

lyderystę. 

Per 2024 metus Paskirti atsakingi 
asmenys 

2.1.3. Bendradarbiausime su 

bendradarbiavimo sutartis 

pasirašiusiomis įstaigomis (pagal 

bendradarbavimo planą) 

Parengtas bendradarbiavimo veiklų planas ir įgyvendintas ne mažiau kaip 

80 proc. Tinkamai reprezentuojamas lopšelis-darželis. Plėtojamas 

mokymas(-is) partnerystėje. 

Per 2024 metus Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui, pedagogai 

2.1.4. Suorganizuosime gerosios 

patirties sklaidos renginį.  

Suorganizuotas ir pravestas gerosios patirties renginys. Sudaryta galimybė 

pedagogų profesiniam augimui ir gerosios patirties sklaidai. Tinkamai 

reprezentuojamas lopšelis-darželis. 

2024 m. vasaris Direktorius, 
direktoriaus 
pavaduotojas 
ugdymui 

2.1.5. Bendradarbiausime su rajono 

kultūros, sporto, ugdymo 

įstaigomis, verslininkais. 

Tinkamai reprezentuojamas lopšelis-darželis. Išnaudojamos galimybės 

mokinių ugdymuisi ,,be sienų”. Ugdomas vaikų kultūrinis, pilietinis, 

meninis, fizinis sąmoningumas. Į ugdymo procesą įtraukti socialiniai 

partneriai.  

Per 2024 metus Vadovai, pedagogai 

2.2. uždavinys. Tobulinti tėvų informavimą, švietimą, bendravimo ir bendradarbiavimo būdus ir formas. 

2.2.1.Organizuosime tėvų 

susirinkimus grupėse 2 kartus per 

metus. 

Suorganizuoti du tėvų susirinkimai. Pagerėjęs tėvų informavimas, švietimas. 

Skatinama šeimų partnerystė, sustiprintos tėvų kompetencijos, suteikta 

reikalinga ir savalaikė informacija tėvams apie vaikų gyvenimą grupėje, 

lopšelyje-darželyje.  

2023 m. gegužė 

2023 m. 

rugpjūtis/rugsėjis 

Grupių mokytojai 

2.2.2.Vykdysime tėvų 

švietimą.(Įtraukti tėvus į BDT-

2024 programą). 

Tobulinamos tėvų kompetencijos. Suorganizuoti ne mažiau kaip penki 

tėvų švietimo renginiai. Padedama tėvams gauti jų vaikų ugdymui(-si) 

reikalinga informacija. Tėvų informavimo ir švietimo Sistema atitinka 

tėvų poreikius ir įstaigos specifiką. 

Per 2023 metus Vadovai, 

pedagogai, 

sveikatos 

specialistas 



2.2.3.Teiksime tėvams 

pedagoginę, socialinę, 

informacinę pagalbą. 

Suteikta savalaikė pedagoginė, socialinė, informacinė pagalba. 

Talpinama tėvams aktuali informacija interneto svetainėje, grupių 

stenduose, Lopšelio-darželio svetainėje, el. dienyne, Facebook. 

Per 2024 metus Vadovai, 

pedagogai, 

specialistai 

2.2.4.Specialistų (logopedo, 

socialinio pedagogo,  sveikatos 

priežiūros, judesio korekcijos), 

VGK konsultacijos  šeimai.  

(Veiklų planai pridedami) 

Teikiama kvalifikuota, savalaikė švietimo pagalbos specialistų pagalba 

tėvams. 

Per 2024 m. pagal 

specialistų veiklos 

planus 
 

 VGK pirmininkė, 

specialistai  

2.2.5.Įtrauksime tėvus į metų 

plano rengimą, įgyvendinimą ir 

vertinimą. 

Įtraukti tėvai į įstaigos veiklos tobulinimo procesus, į lopšelio-darželio 

veiklos kokybės į(-si)vertinimą. Atstovaujami visų lopšelio-darželio 

bendruomenės interesai. 

Iki  2024 m vasario 
25 d. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2.2.6.Teiksime paslaugas 

šeimai: būrelių veikla, 

budinčioji grupė, vaiko 

sveikatos priežiūra, nemokamas 

maitinimas, sveikatą tausojantis 

maitinimas, vaikų pavėžėjimas 

ir kt. 

Paslaugos teikiamos pagal vaikų ir tėvų poreikius ir lopšelio-darželio 

galimybes. 

Per 2024 m. Direktorius 

 

      3 tikslas. Kurti fiziškai, emociškai saugią, inovatyvią ugdymo(-si) aplinką. 

Priemonės Rezultatas Įgyvendinimo 

data 

Vykdytojai 

3.1. uždavinys. Skatinti tvarų ir atsakingą elgesį aplinkos atžvilgiu bei žaliųjų pokyčių plėtojimą. 

3.1.1.Telksime 
bendruomenę atsakingam 

išteklių vartojimui. 

Sumažėjęs išteklių vartojimas. Išteklių vartojimo sumažinimui įgyvendintos trys 
priemonės. 

 
 

Per 2024 m. Visa bendruomenė 

3.1.2.Dalyvausime 

projekte ,,Rūšiuok ir tu” 
Prisidedame prie švaresnės aplinkos puoselėjimo. Į projektą įtraukti tėvai. Surinkta 

ne mažiau kaip 50 kg. baterijų ir perduota Atliekų tvarkymo centrui. 

Per 2024 m. Paskirtas asmuo 

3.1.3.Įgyvendinsime 
bendruomenės projektą 

,,Skanu kai pats užauginu” 

Parengtas ilgalaikis projektas, kuriuo ugdomas vaikų domėjimasis supančia 

gamta, atskleidžiant jos svarbą, reikšmę žmogaus gyvenime bei tvarumo 

puoselėjimo svarbą. Į praktines veiklas įtraukti bendruomenės nariai. 

 

Per 2024 m. Ina Švelnienė 
Edita Miškūnienė 



3.1.4. Organizuosime 
gamtosaugines veiklas, 
skatinant Lopšelio-

darželio bendruomenę 
pažinti artimiausios 
aplinkos bioįvairovę, ją 

puoselėti ir kurti. 

Suburta aplinkai draugiška bendruomenė, kurioje kiekvienas prisideda prie 

aplinkos puoselėjimo ir įgyvendina ekologiškus įpročius. 70 proc. bendruomenės 

narių dalyvauja gamtosauginėse veiklose, kurių metu lavinamas aplinkosauginis 

sąmoningumas, bei formuojami tvarios gyvensenos įgūdžiai nuo pat mažens. 

Per 2024 metus Programos ,,Darnus 
darželis” komanda 

3.3. uždavinys. Sukurti dvasiškai ir emociškai saugią aplinką. 

3.3.1.Įgyvendinsime 

darbuotojų psichologinio 

saugumo užtikrinimo 

veiksmų planą. 

Numatytos ir įgyvendintos efektyvios ir veiksmingos prevencijos priemonės, 

siekiant apsaugoti darbuotojus nuo smurto ir priekabiavimo, kurios padės 

darbuotojams aiškiai ir tiksliai suprasti smurto ir priekabiavimo apraiškas darbe, 

atpažinti jų požymius bei žinoti teisinės gynybos būdus. 

Per 2024 m. Direktorius 

3.3.2.Kursime unikalias ir 

savitas grupių, komandos 

narių tradicijas. 

Pagerėjęs grupių, lopšelio-darželio mikroklimatas. Teigiami darbuotojų 

atsiliepimai. 

Per 2024 m. Grupėse dirbantys 
darbuotojai 

3.3.3. Kursime saugų ir 

pozityvų bendruomenės 

mikroklimatą (darbuotojų 

pažintinės ir kultūrinės 

išvykos, renginiai narių 

pasveikinimus, ir k t.) 

 

Puoselėjamos lopšelio-darželio tradicijos, gerėja mikroklimatas, stiprėja 

bendruomeniškumo jausmas. 

Per 2024 m. Bendruomenės nariai 

3.3.4. Įgyvendinsime 
sveikatingumo ugdymo 
programą ,,Sveikatos 
miestelis” ir fiziškai 
aktyvios  mokyklos planą. 
program. .  

 Pedagogai planingai įgyvendins sveikos gyvensenos programa, įtraukiant į ją 

šeimą, bendruomenę. Programos įgyvendinimo metu bus ugdomi vaikų sveikos ir 

saugios gyvensenos įgūdžiai. 

Iki 2024 m. 
gruodžio 31 d. 

Sveikatingumo 
komanda, pedagogai 

3.3.5.Įgyvendinsime 

lopšelio-darželio renginių 

planą 2024 metams. 

Puoselėjamos lopšelio-darželio tradicijos, gerėja mikroklimatas, stiprėja 

bendruomeniškumo jausmas. 

Per 2024 m. Meninio ugdymo 
mokytoja 



 


